
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. RISORSE UMANE

Rebora Elena

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 
D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
N. 1505      DEL 16/11/2020

OGGETTO: CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO LIBERO PROFESSIONALE ALLA DR.SSA
BENEDETTA  BIANCHI  FINO  AL  15.11.2021  PER  MEDICO  SPECIALISTA  IN
EMATOLOGIA  PER  LA  REALIZZAZIONE  DEL  PROGETTO  ``MEDICINA
PERSONALIZZATA  IN EMATOLOGIA``  (SPESA PREVISTA EURO 40.000,00.=
FINANZIATA).      

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO LIBERO PROFESSIONALE ALLA DR.SSA
BENEDETTA  BIANCHI  FINO  AL  15.11.2021  PER  MEDICO  SPECIALISTA  IN
EMATOLOGIA  PER  LA  REALIZZAZIONE  DEL  PROGETTO  ``MEDICINA
PERSONALIZZATA  IN EMATOLOGIA``  (SPESA PREVISTA EURO 40.000,00.=
FINANZIATA).  

IL DIRETTORE S.C. RISORSE UMANE

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 
del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 
dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-
Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:
n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 
Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;
n. 548 del 28.10.2020 “Assegnazione budget per l’anno 2020. Aggiornamento a seguito del Decreto 
Regionale n. 12440/2020”;

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 42596 del 7.7.2020 con il quale il Direttore Generale 
dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti,  comprese decisioni che 
impegnano  l’Azienda  verso  l’esterno,  al  Direttore  della  Struttura  che  adotta  la  presente 
determinazione;

visto e richiamato l’art. 7, comma 5 e 6 del D.Lgs. 30.3.2001 n. 165 e successive modificazioni e 
integrazioni che stabilisce che per esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, le 
amministrazioni pubbliche possono conferire esclusivamente incarichi individuali, con contratti di 
lavoro  autonomo ad  esperti  di  particolare  e  comprovata  specializzazione  anche  universitaria  in 
presenza dei seguenti presupposti:
a) l’oggetto  della  prestazione  deve  corrispondere  alle  competenze  attribuite  dall’ordinamento 

all’amministrazione conferente, ad obiettivi e progetti specifici e determinati e deve risultare 
coerente con le esigenze di funzionalità dell’amministrazione conferente;

b) l’amministrazione deve avere preliminarmente accertato l’impossibilità oggettiva di utilizzare 
le risorse umane disponibili al suo interno;

c) la  prestazione  deve essere di  natura temporanea  e  altamente  qualificata;  non è  ammesso il 
rinnovo; l’eventuale proroga dell’incarico originario è consentita, in via eccezionale,  al solo 
fine di completare il progetto e per ritardi non imputabili al collaboratore, ferma restando la 
misura del compenso pattuito in sede di affidamento dell’incarico;

d) devono essere preventivamente determinati durata, oggetto e compenso della collaborazione;

viste e richiamate le linee guida della Direzione Generale Sanità, formalizzate con nota 17.11.2009 
prot. n. H1 2009 0040245, per la stipula di contratti con medici in relazione alle previsioni della 
D.G.R. n. VIII/9014 del 20.2.2009;

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

visto  il  Regolamento  Aziendale  per  il  conferimento  di  incarichi  a  personale  esterno 
all’Amministrazione, approvato con provvedimento deliberativo n. 1143 del 14.10.2010 modificato 
con successiva deliberazione n. 789 del 29.9.2014 dell’Azienda Ospedaliera “Ospedale di Circolo e 
Fondazione Macchi” di Varese;

vista e richiamata la deliberazione n. XI/2672 del 16.12.2019 della Giunta Regionale Lombardia 
avente ad oggetto “Determinazioni in ordine alla gestione del Servizio Sanitario e Socio Sanitario 
per l’esercizio 2020”; 

vista  e  richiamata  altresì la  deliberazione  n.  XI/3526  del  5.8.2020  della  Giunta  Regionale 
Lombardia avente ad oggetto “Piani dei fabbisogni di personale triennio 2019 – 2021 delle ATS, 
ASST, Fondazioni IRCSS di diritto pubblico e AREU – Determinazioni conseguenti all’emergenza 
da Covid-19”; 

premesso che:

-  con  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  538 del  23.10.2020  è  stato  approvato  un  avviso 
pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 incarico libero professionale per Medico 
specialista in Ematologia per la realizzazione del progetto “Medicina personalizzata in ematologia”, 
nel periodo dal 16.11.2020 e sino al 15.11.2021, per complessivi Euro 40.000,00.=;

- il suddetto incarico è finanziato nel seguente modo:
- Euro 20.587,04.= dai fondi di reparto della Struttura Complessa Ematologia;
- Euro 19.412,96.= utilizzando l’importo residuo dell’incarico libero professionale conferito con 
determinazione del Dirigente Amministrativo della Struttura Complessa Risorse Umane n. 14 del 
14.1.2020 alla Dr.ssa Barbara Mora, a seguito di recesso dal contratto in quanto assunta presso 
altro Ente;

- in data 23.10.2020 si è provveduto ad emettere il suddetto avviso e che, al momento della chiusura 
dei termini dello stesso, avvenuta il 6.11.2020 come da verbale prot. n. 69876, depositato agli atti 
dell’ufficio, risultano aver presentato domanda n. 2 candidati: 

1. Bianchi Dr.ssa Benedetta
2. Brociner Dr. Marco;

esaminate la documentazione prodotta e le dichiarazioni formulate ai sensi del D.P.R. 445/2000, 
dai suddetti concorrenti, e considerato che in relazione agli accertamenti effettuati, si è ritenuto di 
ammetterli al colloquio in quanto in possesso di tutti i requisiti richiesti dal bando;

preso atto che,  in  seguito alla  valutazione  dei  titoli  presentati  dai  candidati  risultati  presenti  e 
all’esito  del  colloquio  sostenuto  dagli  stessi  in  data  11.11.2020,  è  stata  formulata  dall’apposita 
Commissione, la seguente graduatoria:

1° Bianchi Dr.ssa Benedetta punti 60,500

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

2° Brociner Dr. Marco punti 57,500;

ritenuto pertanto di approvare la  suddetta  graduatoria  e di  conferire  un incarico di prestazione 
d’opera, ex artt. 2222 e 2229 del codice civile, alla prima classificata Dr.ssa Benedetta Bianchi, per 
Medico  specialista  in  Ematologia  per  la  realizzazione  del  progetto  “Medicina  personalizzata  in 
ematologia”, con le seguenti caratteristiche:

- durata: dal 16.11.2020 e sino al 15.11.2021;
- struttura di riferimento: Struttura Complessa Ematologia; 
- modalità: il Direttore della Struttura Complessa Ematologia concorderà con il professionista 
l’attività clinica in relazione ai contenuti del progetto;
- compenso  complessivo:  Euro  40.000,00.=  che  verrà  liquidato  ed  accreditato  previa 
presentazione di regolare fattura elettronica, nel rispetto degli eventuali termini stabiliti  a livello 
aziendale. La corresponsione del compenso potrà avere luogo anche tramite anticipi con periodicità 
non inferiore al mese in ragione dello stato di avanzamento dell’attività affidata;

dato atto che  la  presente  determinazione  viene  adottata  in  conformità  e  nel  rispetto  del  citato 
Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di approvare la seguente graduatoria relativa all’avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il 
conferimento di n. 1 incarico libero professionale per Medico specialista in Ematologia per la 
realizzazione del progetto “Medicina personalizzata in ematologia”, nel periodo dal 16.11.2020 
e sino al 15.11.2021, per complessivi Euro 40.000,00.=:

1° Bianchi Dr.ssa Benedetta punti 60,500
2° Brociner Dr. Marco punti 57,500;

2. di precisare che il il suddetto incarico è finanziato nel seguente modo:
-Euro 20.587,04.= dai fondi di reparto della Struttura Complessa Ematologia;
- Euro 19.412,96.= utilizzando l’importo residuo dell’incarico libero professionale conferito 
con determinazione del Dirigente Amministrativo della Struttura Complessa Risorse Umane n. 
14 del 14.1.2020 alla Dr.ssa Barbara Mora, a seguito di recesso dal contratto in quanto assunta 
presso altro Ente;

3. di conferire alla prima classificata Dr.ssa Benedetta Bianchi, un incarico di prestazione d’opera 
ex  artt.  2222  e  2229  del  codice  civile,  dal  16.11.2020  e  sino  al  15.11.2021,  per  Medico 
specialista  in  Ematologia  per  la  realizzazione  del  progetto  “Medicina  personalizzata  in 
ematologia”,  secondo  le  condizioni  richiamate  in  premessa  e  riportate  nel  rispettivo 
disciplinare, depositato agli atti dell’ufficio, e nel relativo progetto (allegato n. 1);

4. di  stabilire  che gli  oneri  derivanti  dal  presente provvedimento previsti  in Euro 40.000,00.= 
siano  imputati al conto di costo n. 4104260001 “Consulenze sanitarie da privato finanziate”: 

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

Euro 20.587,04.= (Fondi di reparto della Struttura Complessa Ematologia)
Euro 2.573,37.= del Bilancio d’esercizio anno 2020; 
Euro 18.013,67.= del Bilancio d’esercizio anno 2021;

Euro  19.412,96.=  (Importo  residuo  dell’incarico  libero  professionale  conferito  con 
determinazione del Dirigente Amministrativo della Struttura Complessa Risorse Umane n. 14 
del 14.1.2020 alla Dr.ssa Barbara Mora)
Euro 2.426,61.= del Bilancio d’esercizio anno 2020; 
Euro 16.986,35.= del Bilancio d’esercizio anno 2021;

5. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 
modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 
pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      1590                 DEL   12/11/2020

RISORSE UMANE

OGGETTO: CONFERIMENTO  DI  N.  1  INCARICO  LIBERO  PROFESSIONALE  ALLA  DR.SSA
BENEDETTA  BIANCHI  FINO  AL  15.11.2021  PER  MEDICO  SPECIALISTA  IN
EMATOLOGIA  PER  LA  REALIZZAZIONE  DEL  PROGETTO  ``MEDICINA
PERSONALIZZATA  IN  EMATOLOGIA``  (SPESA  PREVISTA  EURO  40.000,00.=
FINANZIATA).  

IL DIRETTORE S.C. ECONOMICO-FINANZIARIA

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2020 4104260001 3133   2.573,37

2020 4104260001 3134   2.426,61

2021 4104260001 766 18.013,67

2021 4104260001 767 16.986,35

Altro: interamente finanziato da fondo di reparto  S.C. EMATOLOGIA (di cui € 19.412,96 residuali da 
risparmio su incarico precedente)

1



 

 

 

 

 

 

 
 

 S.C. Ematologia  

 Direttore: Prof. Francesco Passamonti  

 

 

Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi – Polo Universitario  

Direzione e sede: viale Borri 57 - 21100 Varese - Tel 0332.278.111- www.asst-settelaghi.it- P.Iva e C.F. 03510050127 

Ospedale di Circolo e Fondazione Macchi (VA) Ospedale Filippo Del Ponte (VA) Ospedale di Cuasso al Monte 
Ospedale Causa Pia Luvini (Cittiglio)      Ospedale Luini Confalonieri (Luino) 

Ospedale Luigi Galmarini (Tradate) - Tel. 0331.817.111 

Ospedale Carlo Ondoli (Angera) 

ufficio.protocollo@asst-settelaghi.it   PEC:protocollo@pec.asst-settelaghi.it 
 

Titolo del Progetto 

MEDICINA PERSONALIZZATA IN EMATOLOGIA 

 

Responsabile Scientifico 

Prof. Francesco Passamonti 

Struttura Complessa Ematologia 

ASST dei Sette Laghi, Ospedale di Circolo Varese 

 

 

Riassunto del progetto 

L’Ematologia è una disciplina con un rapido miglioramento delle conoscenze biologiche. Questo 

grazie ad una costante osservazione dei pazienti e allo studio delle basi molecolari delle malattie. 

La medicina personalizzata o medicina di precisione consiste nella valutazione approfondita del 

paziente e nella corretta stratificazione prognostica al fine di assegnare a ciascun paziente la 

terapia più corretta. In questo progetto, il vincitore (medico ematologo) dovrà studiare i pazienti 

ematologici, definendone per ciascuno la stratificazione prognostica più aggiornata. Le patologie di 

interesse saranno i linfomi. Un’adeguata raccolta della casistica consentirà di definire l’andamento 

clinico dei pazienti afferenti all’Ematologia di Varese. L’ematologo svolgerà la propria attività 

clinica nell’ambito dell’Ambulatorio, dell’area MAC/Day Hospital e della Degenza con Area 

trapianti dell’Ematologia.  Per avere una più ampia visione della patologia ematologica, il vincitore 

del progetto, valuterà anche i pazienti afferenti all’area Accettazione del Presidio Ospedaliero di 

Varese con la finalità di assistere il paziente fin dalle fasi pre-diagnostiche. 

 

Background 

La medicina personalizzata o medicina di precisione consiste nella valutazione approfondita del 

paziente, nella definizione della prognosi al fine di assegnare a ciascun paziente la terapia più 

corretta. Le malattie ematologiche sono per lo più malattie rare con un’incidenza annua di circa 

0.5-4.5 x 100.000 individui anno. 

Un esempio sono le neoplasie linfoidi di linea B, che comprendono le neoplasie dei precursori dei 

linfociti B e neoplasie dei linfociti B maturi, tra i quali si distinguono i linfomi non-Hodgkin indolenti 

e quelli aggressivi. Il più comune sottotipo di linfoma aggressivo è il linfoma B diffuso a grandi 

cellule B (DLBCL), che comprende circa il 25-30% di tutti i linfomi non-Hodgkin. La nuova revisione 

della classificazione WHO delle neoplasie ematologiche, pubblicata nel 2017, distingue due 

differenti sottotipi di DLBCL a seconda del profilo di espressione genica, il Germinal Center B-

Celltype (GCB)ed l’ActivatedB-Celltype (ABC), questi ultimi caratterizzati da una prognosi peggiore 

con l’immuno-chemioterapia standard. Sono stati validati algoritmi diagnostici basati su indagini di 



 

Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi – Polo Universitario  

Direzione e sede: viale Borri 57 - 21100 Varese - Tel 0332.278.111- www.asst-settelaghi.it- P.Iva e C.F. 03510050127 

Ospedale di Circolo e Fondazione Macchi (VA) Ospedale Filippo Del Ponte (VA) Ospedale di Cuasso al Monte 
Ospedale Causa Pia Luvini (Cittiglio)      Ospedale Luini Confalonieri (Luino)   

Ospedale Luigi Galmarini (Tradate) - Tel. 0331.817.111 

Ospedale Carlo Ondoli (Angera) 

ufficio.protocollo@asst-settelaghi.it   PEC:protocollo@pec.asst-settelaghi.it 
 

2 
 

immunoistchimica (algoritmo di Hans) in grado di predire con un grado accettabile di sensibilità e 

specificità il profilo di espressione genica. Tuttavia, tali indagini talvolta possono portare a 

classificare in maniera errata un sottotipo di DLBCL e non si sono rivelate adeguate per guidare la 

terapia in maniera personalizzata aggiungendo farmaci targeted all’immuno-chemioterapia 

standard nei singoli pazienti. Una nuova metodica per valutare il profilo di espressione genica, 

denominata Nanostring, e attualmente di diffusione sempre più ampia, che permette di analizzare 

materiale incluso in paraffina, ha invece permesso di distinguere con una sensibilità e specificità 

ottimale i 2 sottotipi, fornendo informazioni potenzialmente utili per differenziare la terapia. 

Infatti, uno studio recentemente pubblicato ha consentito di dimostrare che l’aggiunta 

dell’inibitore orale della BrutonTyrosin-Kinase (BTK) Ibrutinib, farmaco orale, all’immuno-

chemioterapia standard (R-CHOP) nei pazienti di età inferiore a 60 anni, è in grado di migliorare 

significativamente la sopravvivenza dei pazienti. Altre metodiche di caratterizzazione genetica, 

quali la FISH, si sono rivelate estremamente importanti per la scelta di una terapia personalizzata 

nei pazienti affetti da DLBCL. Infatti è stato dimostrato come il riscontro di un riarrangiamento del 

gene MYC con un gene partner (gene delle catene pesanti o leggere delle immunoglobuline o un 

gene non immunoglobulinico) associato ad un analogo riarrangiamento del gene BCL2 e/o del 

gene BCL6, che definisce in tal modo i cosiddetti linfomi double hit o triple hit, sia in grado di 

conferire una prognosi estremamente peggiore ai pazienti se trattati con immunochemioterapia R-

CHOP convenzionale. Al contrario numerosi studi hanno evidenziato come terapie più intensive, 

quali il regime infusionale DA-EPOCH-R o regimi chemioterapici utilizzati per il linfoma di Burkitt 

come l’R-CODOX-M/IVAC siano in grado di determinare tassi di sopravvivenza nettamente 

superiori nei pazienti più giovani e senza comorbidità severe.  

 

Obiettivi del progetto 

Gli obiettivi del progetto, che si svolge in un anno, sono: 

 

Obiettivo #1: Valutare pazienti affetti da malattie oncoematologiche e non e identificare quelli con 

linfomi. Questo consentirà di raccogliere informazioni cliniche. 

 

Obiettivo #2. Definire per ciascun paziente con linfomail modello prognostico individualizzato 

integrando dati clinici e molecolari (laddove necessari). Questi modelli serviranno a predire la 

sopravvivenza dei pazienti e la risposta alle terapie convenzionali. 

 

Indicatori 

Per la realizzazione del presente progetto è previsto 1 incarico libero professionale per Medico 

Ematologo di cui, al termine dello stesso, il professionista dovrà aver valutato 100 pazienti con 

linfomi. 

 

Ipotesi 

Lo studio approfondito dei pazienti porta ad una gestione personalizzata della malattia, arrivando 

a scegliere tra le differenti possibilità di terapia disponibile a livello nazionale e le terapie 

sperimentali. La personalizzazione della diagnosi e della prognosi guiderà la cura più appropriata. 

 



 

Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi – Polo Universitario  

Direzione e sede: viale Borri 57 - 21100 Varese - Tel 0332.278.111- www.asst-settelaghi.it- P.Iva e C.F. 03510050127 

Ospedale di Circolo e Fondazione Macchi (VA) Ospedale Filippo Del Ponte (VA) Ospedale di Cuasso al Monte 
Ospedale Causa Pia Luvini (Cittiglio)      Ospedale Luini Confalonieri (Luino)   

Ospedale Luigi Galmarini (Tradate) - Tel. 0331.817.111 

Ospedale Carlo Ondoli (Angera) 

ufficio.protocollo@asst-settelaghi.it   PEC:protocollo@pec.asst-settelaghi.it 
 

3 
 

Disegno sperimentale  

Disegno sperimentale dell’obiettivo #1.  

I pazienti con diagnosi ematologiche possono afferire all’Unità di Ematologia dell’ASST Sette Laghi, 

Ospedale di Circolo di Varese attraverso l’Accettazione /Pronto Soccorso aziendale, oppure 

attraverso l’Ambulatorio con impegnativa del curante. Posta la diagnosi e stabilita la prognosi, il 

paziente potrà ricevere il trattamento personalizzato presso la Degenza ordinaria o 

trapiantologica, presso il Day Hospital o area-MAC. 

Il vincitore del progetto valuterà i pazienti nei differenti settori dell’Ematologia e in Pronto 

Soccorso. 

 

Disegno sperimentale dell’obiettivo #2 

Ad ogni paziente consecutivo corrisponderà la definizione di una diagnosi e prognosi. Tali dati 

saranno raccolti in un database, che rispetti le regole della riservatezza. Saranno di massimo 

interesse lo sviluppo di un database sui linfomi. Tale database sarà visionato mensilmente dal 

responsabile della ricerca che ne definirà l’andamento e la completezza. Al termine del progetto, 

sarà riportato un report riassuntivo dell’attività svolta e dei dati che saranno utilizzati per strategie 

di sviluppo di medicina personalizzata in Ematologia. 

 

Diagramma di Gantt 

 2 4 6 8 10 12 

Contatto e visita dei pazienti       

Assegnazione diagnosi e prognosi       

Database       

 

Risultati attesi 

1. Appropriata gestione del paziente ematologico 

2. Realizzazione di un database delle malattie ematologiche 

 

Strumentazione a risorse disponibili 

L’Unità di Ematologia consta di: 

• Area degenza (12 letti) 

• Area terapia cellulare (2 letti) 

• Day-Hospital di Ematologia (8 letti) 

• Area ambulatoriale ematologica (5 sale) 

• Trial Unit di Ematologia 

• Data Center di Ematologia 

 

L’area informatica consta di: 

• Microsoft Office Excel (Microsoft Corporation, Redmond, WA) 

• R 3.1 (The R Project for Statistical Computing) 

• Stata 11.2 (Stata- Corp, Lakeway, TX) 

• Filemaker Pro 



 

Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi – Polo Universitario  

Direzione e sede: viale Borri 57 - 21100 Varese - Tel 0332.278.111- www.asst-settelaghi.it- P.Iva e C.F. 03510050127 

Ospedale di Circolo e Fondazione Macchi (VA) Ospedale Filippo Del Ponte (VA) Ospedale di Cuasso al Monte 
Ospedale Causa Pia Luvini (Cittiglio)      Ospedale Luini Confalonieri (Luino)   

Ospedale Luigi Galmarini (Tradate) - Tel. 0331.817.111 

Ospedale Carlo Ondoli (Angera) 

ufficio.protocollo@asst-settelaghi.it   PEC:protocollo@pec.asst-settelaghi.it 
 

4 
 

 

Budget 

1 contratto libero professionale per medico ematologo pari a euro 40.000,00.=. 

 

Significato e innovazione  

Il significato di questo progetto di medicina personalizzata è incrementare la conoscenza delle 

malattie ematologiche. Quest’approccio servirà all’identificazione di categorie omogenee di 

pazienti. Il progetto servirà ad assegnare ai pazienti la cura migliore al momento migliore della 

storia della malattia. 

 

 



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 1505 del  16/11/2020

S.C. RISORSE UMANE

OGGETTO: CONFERIMENTO  DI  N.  1  INCARICO  LIBERO  PROFESSIONALE  ALLA  DR.SSA
BENEDETTA  BIANCHI  FINO  AL  15.11.2021  PER  MEDICO  SPECIALISTA  IN
EMATOLOGIA  PER  LA  REALIZZAZIONE  DEL  PROGETTO  ``MEDICINA
PERSONALIZZATA  IN  EMATOLOGIA``  (SPESA  PREVISTA  EURO  40.000,00.=
FINANZIATA).  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 18/11/2020 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Omizzolo Laura -  Responsabile del procedimento Risorse Umane 
Rebora Elena -  Direttore Risorse Umane 
Folino Rosy -    Economico-finanziaria 
Lorenzon Dario -  Direttore Economico-finanziaria 
Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Omizzolo Laura


		2020-11-18T17:41:06+0100
	CLAUDIA BORTOLATO




